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Shqyrtimi Publik
Plani Lokal pér Strategjiné e Cilésisé s€ Ajrit i Komunés sé Gllogocit 2025-2029

Daté: 21.11.2025

Me kété Raport definohen prioritetet ¢ Komunés dhe masat e nevojshme qé duhet marr pér
qéllime t& caktuara n& veprimet e nevojshme pér menaxhimin e cilésis€ sé ajrit né territorin e
komunés soné gjaté pesé viteve t& ardhshme.

Né kuadér t& kétij plani éshté realizuar njé analizé e detajuar e gjendjes aktuale dhe e burimeve

kryesore t& ndotjes sé ajrit.

Pérgaditja e raportit u bazua né Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale, Statutit t&
Komunés sé Drenasit (Gllogocit), 01 Nr.110-6904 dhe Nenit 19 t& Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t& Hapur né Komuné.

Ky dokument ka gené né konsultim publik nga data 30.10.2025 deri me datén 20.11.2025, ndérsa
konsultimi publik me qytetaré éshté mbajtur me daté 14.11.2025 ng& Sallén e Kuvendit t&

Komunés duke filluar nga ora 11:00.

Mbledhja u shpall e hapur nga z. Bekim Dobra, i cili prezantoi rendin e dités dhe punén e ekipit
punues. Ai theksoi se njoftimi publik pér dokumentet &shté béré me kohé dhe se t& gjithé palét e
interesuara kané pasur mundési té paraqesin komentet dhe sugjerimet e tyre. U rikujtua se
sugjerimet shtesé¢ mund t& dorézohen deri mé daté 20.11.2025, pérfshiré edhe pérmes emailit
zyrtar t&€ komunés.

M tutje me fjalé rasti:

Drejtori i Drejtorisé, z. Petrit Gashi, falénderoi ekipin komunal dhe kompaning kontraktuese pér
angazhimin dhe punén e béré né draftimin e kétyre dy dokumenteve me réndési t€ madhe pér

komunén e Drenasit, né aspektin e mbrojtjes sé mjedisit dhe zhvillimi t& gédrueshém



7.Jbush Tuzha ka prezantuar Planin Lokal pér Strategji t& Cilésisé s& Ajrit,gjaté prezentimit pati

diskutime,pyetje dhe komente nga pjesémarrésit:

Plani Lokal pér Strategji t& Cilésisé s& Ajrit 2025-2029 pércaktohen objektivat kryesore:

Ulja & ndotjes industriale;

Zhvillimi i transportit t& géndruesh&m;
Pérmirésimi i sistemit t& ngrohjes;
Pérmirésimi i menaxhimit t& mbeturinave;

Krijimi i sistemit t& monitorimit dhe transparences.



LISTA ME PJESMARRESIT:

Lista e Pjesémarrésve pér Konsultim Publik pér planet - PLVM dhe PLSCA | mbajtur me daté
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FOTO NGA NGA MBAJTJA E DEBATIT PUBLIK ME QYTETARE




